

DODATOK č. 2
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 21DM – 0801 / 0004/ 02

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Doc. Ing. Ľubomír Jahnátek, CSc.**

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749

konajúci : **Ing. Martin Vavřínek**, generálny riaditeľ
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **TYRAPOL, spol. s r.o.**
sídlo : 029 57 Oravská Lesná 293
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka
číslo: 1637/L
konajúci : **Ing. Pavol Oparty**, konateľ
IČO : 31599346
DIČ : 2020426793
banka : Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu:xxxxxxxxxxxxxxxxxx

poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako
„**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1. PREDMET DODATKU

1. 1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 dohodli na zmene čl. 6, ods. 6.3, písmeno d), ods.6.5, písmeno b) zmluvy a zmene Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky v čl. 4 ods. 13 a čl. 10 ods. 1, písmeno d), ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 26. marca 2009, evidovanej pod číslom: **KaHR – 21DM – 0801/0004/02** (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

- **článok 6, ods. 6.3, písmeno d)** zmluvy sa mení a znie:

„ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku Projektu znížila o viac ako 10 % jednotlivo alebo o viac ako 5 % pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote merateľných ukazovateľov výsledku Projektu uvedenej v Prílohe č. 2;“

- **článok 6, ods. 6.5, písmeno b)** zmluvy sa mení a znie:

„ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku Projektu znížila o menej ako 10 % jednotlivo alebo o menej ako 5 % pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote merateľných ukazovateľov výsledku Projektu uvedenej v Prílohe č. 2;“

- **článok 4, ods. 13 Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky** sa mení a znie:

„Ak Poskytovateľ na základe predloženej záverečnej monitorovacej správy zistí, že dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku je nižšia o viac ako 10 % jednotlivo alebo o viac ako 5 % pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti plánovanej hodnote, môže schválený NFP krátiť postupom podľa článku 10 VZP“.

- **článok 10, ods. 1, písmeno d) Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky** sa mení a znie:

„ak to určí Poskytovateľ, vrátiť NFP alebo jeho časť v prípade, ak sa dosiahnutá hodnota merateľných ukazovateľov výsledku Projektu znížila o viac ako 10 % jednotlivo alebo o viac ako 5 % pri všetkých výsledkových ukazovateľoch oproti pôvodne dohodnutej hodnote merateľných ukazovateľov výsledku Projektu v zmysle Prílohy č. 2.“

- **Príloha č. 2 Predmet podpory** sa plne nahrádza novou Prílohou č. 2 Predmet podpory;

- **Príloha č. 11 Rozpočet projektu** sa plne nahrádza novou Prílohou č. 11 Rozpočet projektu.

2. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia tejto Zmluvy, evidovanej pod číslom KaHR–21DM–0801/0004/02, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom jeho schválenia a podpísania oboma zmluvnými stranami.

3.2 Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho jeden rovnopis obdrží príjemca pomoci a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 2 a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Martin Vavřínek**, generálny riaditeľ

Podpis: **Ing. Radoslav Tomovčík**, zástupca štatutárneho orgánu
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Ing. Pavol Oparty**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory

Príloha č. 11 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Vykurovanie objektu Tyrapol tepelnými čerpadlami	
Kód ITMS	25120120004	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja ERDF a a Štátneho rozpočtu (ŠR)	
Prioritná os	Energetika	
Opatrenie	Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
42 Obnoviteľné zdroje energie geotermálna	100	01 Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
14 Hotely a reštaurácie	100	02 Horská

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Námestovo
Obec	Oravská Lesná
Ulica	-
Číslo	958

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Realizácia zdroje tepla z obnoviteľných zdrojov energie geotermálnej s cieľom efektívneho využívania v službách. Dosiahnuť úsporu energie, znížiť vypúšťanie škodlivín do ovzdušia.
Špecifický cieľ projektu 1	Naplnenie záväzku členských štátov EÚ o podiele obnoviteľnej energie v EÚ COM/2004/366, t. z. v. Biela kniha o stratégii komunity a akčnom pláne, kde sa európska komisia zaviazala do roku 2010 zdvojnásobiť podiel obnoviteľných zdrojov na hrubej spotrebe na 12%.
Špecifický cieľ projektu 2	Prispieť ku informovaniu verejnosti o progresoch v zavádzaní moderných technológií, získavania energií z obnoviteľných zdrojov.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Nárast tržieb	EUR	1 188 426,-	2008	844 792,-	2009
	Zvýšený inštalovaný výkon	MW	0,00	2008	0,127	2009
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Počet vytvorených nových pracovných miest	Počet	0,00	2009	0,00	2014
	Nárast pridanej hodnoty	EUR	175 197,50	2009	191 236,81	2014
	Úspora energie	GJ / rok	232,90	2009	705	2014
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ / rok	232,90	2009	705	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

	Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
	Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	A1/vonkajšie práce	Nárast tržieb	EUR	211 198,-
2	A2/vnútorne rozvody a technológie	Nárast tržieb	EUR	211 198,-
3	A3/dokončovacie práce	Nárast tržieb	EUR	211 198,-
4	A4/skúšobná prevádzka, revízie	Nárast tržieb	EUR	211 198,-

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1 Vonkajšie práce	05/2009	06/2009
Aktivita 2 Vnútorne rozvody a technológie	06/2009	08/2009
Aktivita 3 Dokončovacie práce	08/2009	08/2009
Aktivita 4 Skúšobná prevádzka, revízie	09/2009	10/2009
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	05/2009	10/2009
Publicita a informovanosť	05/2009	10/2009

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
Skupina výdavkov 1 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie	132 178,43	0,00	132 178,43	A1/ vonkajšie práce A2/ vnútorné rozvody a technológie A3/ dokončovacie práce A4/ skúšobná prevádzka, revízie
CELKOVO	132 178,43	0,00	132 178,43	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 A1/ vonkajšie práce	21 005,63	0,00	21 005,63 EUR
2 A2/ vnútorné rozvody a technológie	109 930,76	0,00	109 930,76 EUR
3 A3/ dokončovacie práce	162,28	0,00	162,28 EUR
4 A4/ skúšobná prevádzka, revízie	1 079,76	0,00	1 079,76 EUR
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO		0,00	132 178,43 EUR

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek		Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur			v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
1	rozoberanie zámkovej diaľky všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2	m2	73,2	2,43	5,5	402,60	13,36	402,60	13,36	0,00	0,00	0,00	50,00%	201,30	6,68	máj 09	jún 09
2	čerpánie vody, príplatok k cene za každých 1000l	hod	252,8	8,39	42	10 617,60	352,44	10 617,60	352,44	0,00	0,00	0,00	50,00%	5 308,80	176,22	máj 09	jún 09
3	príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	257,2	8,54	21,5	5 529,80	183,56	5 529,80	183,56	0,00	0,00	0,00	50,00%	2 764,90	91,78	máj 09	jún 09
4	búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	7505,6	249,14	1,75	13 134,80	436,00	13 134,80	436,00	0,00	0,00	0,00	50,00%	6 567,40	218,00	máj 09	jún 09
5	príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	292,4	9,71	21,5	6 286,60	208,68	6 286,60	208,68	0,00	0,00	0,00	50,00%	3 143,30	104,34	máj 09	jún 09
6	výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. 4 ručne	m3	814,8	27,05	21,5	17 518,20	581,50	17 518,20	581,50	0,00	0,00	0,00	50,00%	8 759,10	290,75	máj 09	jún 09
7	výkop šachty hornina 1a2 do 100 m3	m3	386,8	12,84	5	1 934,00	64,20	1 934,00	64,20	0,00	0,00	0,00	50,00%	967,00	32,10	máj 09	jún 09
8	príplatok k cenám za lepkivosť horniny	m3	148,8	4,94	21,5	3 199,20	106,19	3 199,20	106,19	0,00	0,00	0,00	50,00%	1 599,60	53,10	máj 09	jún 09
9	paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 9,2m	m2	74,8	2,48	55	4 114,00	136,56	4 114,00	136,56	0,00	0,00	0,00	50,00%	2 057,00	68,28	máj 09	jún 09
10	odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2m	m2	38,2	1,27	55	2 101,00	69,74	2 101,00	69,74	0,00	0,00	0,00	50,00%	1 050,50	34,87	máj 09	jún 09
11	vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10m horniny 1 a 4	m3	144,4	4,79	21,5	3 104,60	103,05	3 104,60	103,05	0,00	0,00	0,00	50,00%	1 552,30	51,53	máj 09	jún 09
12	uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia do výkopu	m3	88,4	2,93	21,5	1 900,60	63,09	1 900,60	63,09	0,00	0,00	0,00	50,00%	950,30	31,54	máj 09	jún 09
13	zásyp potrubia vrtu, skruží štrkopieskom 4-8 so zhutnením jam.	m3	72	2,39	19,8	1 425,60	47,32	1 425,60	47,32	0,00	0,00	0,00	50,00%	712,80	23,66	máj 09	jún 09
14	šachiet, rýh, zárezov alebo okolo štrkopiesok dĺžky 4-8N	m3	1610	53,44	19,8	31 878,00	1 058,16	31 878,00	1 058,16	0,00	0,00	0,00	50,00%	15 939,00	529,08	máj 09	jún 09
15	filtráčna vrstva zo štrkopiesku triedeného 0-8mm	m3	744,8	24,72	7	5 213,60	173,06	5 213,60	173,06	0,00	0,00	0,00	50,00%	2 606,80	86,53	máj 09	jún 09
16	montáž PVC rúr dierovaných DN 125	m	126,4	4,20	50	6 320,00	209,79	6 320,00	209,79	0,00	0,00	0,00	50,00%	3 160,00	104,89	máj 09	jún 09
17	rúra PE perforovaná D125/4,9	m	349	11,58	90	31 410,00	1 042,62	31 410,00	1 042,62	0,00	0,00	0,00	50,00%	15 705,00	521,31	máj 09	jún 09
18	osadenie plášte vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1178,5	39,12	4	4 714,00	156,48	4 714,00	156,48	0,00	0,00	0,00	50,00%	2 357,00	78,24	máj 09	jún 09
19	prípl. za paženie ocelov D 195-245 mm nesurodých vstiev	m	1170	38,84	90	105 300,00	3 495,32	105 300,00	3 495,32	0,00	0,00	0,00	50,00%	52 650,00	1 747,66	máj 09	jún 09
20	v rýh zvislé podzemné, D nad 195 do 245 mm, v hl. 0-25m, v hornine IV	m	3792,6	125,89	90	341 334,00	11 330,21	341 334,00	11 330,21	0,00	0,00	0,00	50,00%	170 667,00	5 665,11	máj 09	jún 09
21	úprava plôch bet. konštrukcie do 4 dní tvrdnutia betónu, odstránením bet. vstiev hr. Do 50 mm	m2	155,6	5,16	5,5	855,80	28,41	855,80	28,41	0,00	0,00	0,00	50,00%	427,90	14,20	máj 09	jún 09
22	kladenie zámkovej diaľky pre peších do 20 m2	m2	337,2	11,19	5,5	1 854,60	61,56	1 854,60	61,56	0,00	0,00	0,00	50,00%	927,30	30,78	máj 09	jún 09

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
	prefabrikát betónový -zákrýtková studňová doska TBH 20-100 Ms 110x8	kus	545	18,09	2	1 090,00	36,18	1 090,00	36,18	0,00	0,00	50,00%	545,00	18,09	máj 09	jún 09
23	prefabrikát betónový pre studne - skruž kruhová TBH22-100Ms	kus	2050	68,05	4	8 200,00	272,19	8 200,00	272,19	0,00	0,00	50,00%	4 100,00	136,10	máj 09	jún 09
24	vnútrosteniskový presun hmôt pre ucelenú dodávku plot alebo podzemných stien samostatných	t	485	16,10	48,2	23 377,00	775,97	23 377,00	775,97	0,00	0,00	50,00%	11 688,50	387,99	máj 09	jún 09
25	vtrov															
	potrubie z oceli Rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0.10 004.0 zvarov.bežných-11 343.00 DN 32	m	457	15,17	70	31 990,00	1 061,87	31 990,00	1 061,87	0,00	0,00	50,00%	15 995,00	530,94	jún 09	august 09
26	potrubie z oceli Rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0.10 004.0 zvarov.bežných-11 343.00 DN 40	m	525	17,43	12	6 300,00	209,12	6 300,00	209,12	0,00	0,00	50,00%	3 150,00	104,56	jún 09	august 09
27	potrubie z oceli Rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0.10 004.0 zvarov.bežných-11 343.00 DN 50	m	653,2	21,68	119	77 730,80	2 580,19	77 730,80	2 580,19	0,00	0,00	50,00%	38 865,40	1 290,09	jún 09	august 09
28	zostavenie rozvodu potrebu z plastov DN 16	m	36,2	1,20	52	1 882,40	62,48	1 882,40	62,48	0,00	0,00	50,00%	941,20	31,24	jún 09	august 09
29	ventil uzáv v 30-111-616 II, PN 16	kus	2400	79,67	2	4 800,00	159,33	4 800,00	159,33	0,00	0,00	50,00%	2 400,00	79,67	jún 09	august 09
30	hadica tlaková polyetylénová D63	m	154,6	5,13	53	8 193,80	271,98	8 193,80	271,98	0,00	0,00	50,00%	4 096,90	135,99	jún 09	august 09
31	čerpadlo SP 14A-10 4	kus	48100	1 596,63	2	96 200,00	3 193,25	96 200,00	3 193,25	0,00	0,00	50,00%	48 100,00	1 596,63	jún 09	august 09
32	ventil spätný Z24-111616 II,PN16, D65 mm	kus	3420	113,52	2	6 840,00	227,05	6 840,00	227,05	0,00	0,00	50,00%	3 420,00	113,52	jún 09	august 09
33	izolačia potrubia hr. 50 mm priemer 34 mm	m	75,6	2,51	79	5 972,40	198,25	5 972,40	198,25	0,00	0,00	50,00%	2 986,20	99,12	jún 09	august 09
34	filter s výmennou vložkou D71-117-616 P2, D 50 mm	kus	1580	52,45	2	3 160,00	104,89	3 160,00	104,89	0,00	0,00	50,00%	1 580,00	52,45	jún 09	august 09
35	výmerník tepla RHC 200 G2 1/2"	kus	187200	6 213,90	2	3 744 000,00	12 427,80	3 744 000,00	12 427,80	0,00	0,00	50,00%	1 872 000,00	6 213,90	jún 09	august 09
36	ventil poisťný P10-237-606 PN 6, D 20 mm	kus	2300	76,35	4	9 200,00	305,38	9 200,00	305,38	0,00	0,00	50,00%	4 600,00	152,69	jún 09	august 09
37	hadoba expanzná NO 20 objem do 90l	kus	2620	86,97	2	5 240,00	173,94	5 240,00	173,94	0,00	0,00	50,00%	2 620,00	86,97	jún 09	august 09
38	hadoba expanzná NO 20 objem do 35l	kus	1900	63,07	2	3 800,00	126,14	3 800,00	126,14	0,00	0,00	50,00%	1 900,00	63,07	jún 09	august 09
39	hadoba expanzná EXPANZOMAT NO 20 do 140l	kus	4840	160,66	3	14 520,00	481,98	14 520,00	481,98	0,00	0,00	50,00%	7 260,00	240,99	jún 09	august 09
40	hadoba expanzná EXPANZOMAT NO 20 do 200l	kus	6460	214,43	1	6 460,00	214,43	6 460,00	214,43	0,00	0,00	50,00%	3 230,00	107,22	jún 09	august 09
41	zmiešavač vody trojcestný MIX AP D 50+el. pohon	kus	12420	412,27	2	24 840,00	824,54	24 840,00	824,54	0,00	0,00	50,00%	12 420,00	412,27	jún 09	august 09
42	vykurovanie - elektrický regulačný prvok Termoregulačný snímač s oddeleným čidlom	kus	3140	104,23	2	6 280,00	208,46	6 280,00	208,46	0,00	0,00	50,00%	3 140,00	104,23	jún 09	august 09
43	výmerník tepla RHC 60 G 1 1/4"	kus	62700	2 081,26	1	62 700,00	2 081,26	62 700,00	2 081,26	0,00	0,00	50,00%	31 350,00	1 040,63	jún 09	august 09
44	ventil poisťný P 10-237-606 PN 2, D 25 mm	kus	2640	87,63	3	7 920,00	262,90	7 920,00	262,90	0,00	0,00	50,00%	3 960,00	131,45	jún 09	august 09
45	zásobník úžitkovej vody s nepr.ohrevom SK 800-3ZB	kus	85400	2 834,76	3	256 200,00	8 504,28	256 200,00	8 504,28	0,00	0,00	50,00%	128 100,00	4 252,14	jún 09	august 09

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
47	vykurovací technika príslušenstvo el. vložky skrutkovacieho prípoja G1	kus	423	14,04	3	1 269,00	42,12	1 269,00	42,12	0,00	0,00	50,00%	634,50	21,06	jún 09	august 09
48	čerpadlo nabíjacie UPS 32-60 FB obj.č. 52052044	kus	29900	992,50	2	59 800,00	1 985,00	59 800,00	1 985,00	0,00	0,00	50,00%	29 900,00	992,50	jún 09	august 09
49	vykurovací technika príslušenstvo a akumul.zašobník V 300 800L čerpadlo TPE 50-60I2 A-F-A- RUUE PN6/10 0,3kW 1x220-240V 50Hz	kus	109900	3 648,01	2	219 800,00	7 296,02	219 800,00	7 296,02	0,00	0,00	50,00%	109 900,00	3 648,01	jún 09	august 09
50	izolácia potrubia ROCKWOOL	m	40300	1 337,71	1	40 300,00	1 337,71	40 300,00	1 337,71	0,00	0,00	50,00%	20 150,00	668,86	jún 09	august 09
51	PIPO hr. 50 priemer 42	m	96	3,19	12	1 152,00	38,24	1 152,00	38,24	0,00	0,00	50,00%	576,00	19,12	jún 09	august 09
52	izolácia potrubia ROCKWOOL PIP0 hr. 50 priemer 49mm	m	98,5	3,27	131	12 903,50	428,32	12 903,50	428,32	0,00	0,00	50,00%	6 451,75	214,16	jún 09	august 09
53	izolácia potrubia ROCKWOOL PIP0 hr. 50 priemer 60 mm	m	99,5	3,30	138	13 731,00	455,79	13 731,00	455,79	0,00	0,00	50,00%	6 865,50	227,89	jún 09	august 09
54	koleño 90st s dlhými ramenami PE100 SDR 11 DN 63	kus	318	10,56	23	7 314,00	242,78	7 314,00	242,78	0,00	0,00	50,00%	3 657,00	121,39	jún 09	august 09
55	spojka B 63 mm pp	kus	55	1,83	12	660,00	21,91	660,00	21,91	0,00	0,00	50,00%	330,00	10,95	jún 09	august 09
56	lano šesťpram. Holé nerezové 024320 pevn. 1270MPa a D 6mm	kg	84	2,79	60	5 040,00	167,30	5 040,00	167,30	0,00	0,00	50,00%	2 520,00	83,65	jún 09	august 09
57	vsuvka jednoznačná č. 280	kus	77	2,56	12	924,00	30,67	924,00	30,67	0,00	0,00	50,00%	462,00	15,34	jún 09	august 09
58	kábel silový medený CYKY 5Cy1,5 0,5 kV	m	35,5	1,18	32	1 136,00	37,71	1 136,00	37,71	0,00	0,00	50,00%	568,00	18,85	jún 09	august 09
59	káblové chráničky HOPE rúrky 32x3,0 NAV	m	28,5	0,95	32	912,00	30,27	912,00	30,27	0,00	0,00	50,00%	456,00	15,14	jún 09	august 09
60	prechodka PE/ocel USTM s vnútorným závitom PE100 SDR 11 DN/Rp 63/21	kus	1530	50,79	4	6 120,00	203,15	6 120,00	203,15	0,00	0,00	50,00%	3 060,00	101,57	jún 09	august 09
61	tepelné čerpadlo AquaMaster 130.22	kus	532400	17 672,44	2	1 064 800,00	35 344,88	1 064 800,00	35 344,88	0,00	0,00	50,00%	532 400,00	17 672,44	jún 09	august 09
62	automatické doplňovacie zariadenie REF 680 Q=4l/s	kus	94300	3 130,19	1	94 300,00	3 130,19	94 300,00	3 130,19	0,00	0,00	50,00%	47 150,00	1 565,09	jún 09	august 09
63	radiaca jednotka el.ohrev - A2 1/30. reflex	kus	32600	1 082,12	1	32 600,00	1 082,12	32 600,00	1 082,12	0,00	0,00	50,00%	16 300,00	541,06	jún 09	august 09
64	príslušenstvo úpravňa vody WMKM 40	kus	38400	1 274,65	1	38 400,00	1 274,65	38 400,00	1 274,65	0,00	0,00	50,00%	19 200,00	637,32	jún 09	august 09
65	guľový ventil PN 25 3/4" s páčkou	kus	111	3,68	4	444,00	14,74	444,00	14,74	0,00	0,00	50,00%	222,00	7,37	jún 09	august 09
66	guľový ventil ARCO FF.PN 25 5/4" s páčkou	kus	266	8,83	2	532,00	17,66	532,00	17,66	0,00	0,00	50,00%	266,00	8,83	jún 09	august 09
67	guľový ventil ARCO FF.PN 25 6/4" s páčkou	kus	385	12,78	14	5 390,00	178,92	5 390,00	178,92	0,00	0,00	50,00%	2 695,00	89,46	jún 09	august 09
68	guľový ventil ARCO FF.PN 25 2" s páčkou	kus	555	18,42	13	7 215,00	239,49	7 215,00	239,49	0,00	0,00	50,00%	3 607,50	119,75	jún 09	august 09
69	vyp.guľový uzáver s had.	kus	105	3,49	15	1 575,00	52,28	1 575,00	52,28	0,00	0,00	50,00%	787,50	26,14	jún 09	august 09
70	Vývodom a uzáver. Mosadz 1/2 /kompletný/ niklovaný 1/2"	kus	143	4,75	12	1 716,00	56,96	1 716,00	56,96	0,00	0,00	50,00%	858,00	28,48	jún 09	august 09
71	ventil spätný Z 25-111-616 II, D 40 mm	kus	1710	56,76	3	5 130,00	170,28	5 130,00	170,28	0,00	0,00	50,00%	2 565,00	85,14	jún 09	august 09
72	ventil spätný Z25-111-616 II, D 25 mm	kus	1790	59,42	1	1 790,00	59,42	1 790,00	59,42	0,00	0,00	50,00%	895,00	29,71	jún 09	august 09
73	klapka spätná L 10-117-616 P1, D 65 mm	kus	3510	116,51	1	3 510,00	116,51	3 510,00	116,51	0,00	0,00	50,00%	1 755,00	58,26	jún 09	august 09

Rožňoňský projekt

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
74	armatúry a príslušenstvo filter 5/4"	kus	835	27,72	1	835,00	27,72	835,00	27,72	0,00	0,00	50,00%	417,50	13,86	jún 09	august 09
75	armatúry a príslušenstvo HERZ filter 2" 0,4 mm	kus	1550	51,45	3	4 650,00	154,35	4 650,00	154,35	0,00	0,00	50,00%	2 325,00	77,18	jún 09	august 09
76	uzatváracia kryčka B Kappe PE 100 SDR 11 DN 63	kus	216	7,17	6	1 296,00	43,02	1 296,00	43,02	0,00	0,00	50,00%	648,00	21,51	jún 09	august 09
77	priečkový spínací ventil DV 25 k	kus	5010	166,30	2	10 020,00	332,60	10 020,00	332,60	0,00	0,00	50,00%	5 010,00	166,30	jún 09	august 09
78	ventil uzatvárací st. CD 32	kus	1390	46,14	5	6 950,00	230,70	6 950,00	230,70	0,00	0,00	50,00%	3 475,00	115,35	jún 09	august 09
79	ventil uzatvárací st. CD 40	kus	1940	64,40	6	11 640,00	386,38	11 640,00	386,38	0,00	0,00	50,00%	5 820,00	193,19	jún 09	august 09
80	ventil uzatv. St CD 50 mm	kus	2580	85,64	4	10 320,00	342,56	10 320,00	342,56	0,00	0,00	50,00%	5 160,00	171,28	jún 09	august 09
81	ventil regulačný D 50 mm	kus	2670	88,63	9	24 030,00	797,65	24 030,00	797,65	0,00	0,00	50,00%	12 015,00	398,82	jún 09	august 09
82	ventil regulačný D 40 mm	kus	5920	196,51	2	11 840,00	393,02	11 840,00	393,02	0,00	0,00	50,00%	5 920,00	196,51	jún 09	august 09
83	ventil regulačný D 32 mm	kus	4990	165,64	1	4 990,00	165,64	4 990,00	165,64	0,00	0,00	50,00%	2 495,00	82,82	jún 09	august 09
84	vykurovanie - armatúra Detentor priamy s telefónovým tesnením 3/4"	kus	176	5,84	3	528,00	17,53	528,00	17,53	0,00	0,00	50,00%	264,00	8,76	jún 09	august 09
85	vykurovanie - armatúra Detentor priamy s telefónovým tesnením 1"	kus	291	9,66	1	291,00	9,66	291,00	9,66	0,00	0,00	50,00%	145,50	4,83	jún 09	august 09
86	teplomer DTR 0-200 st. C dlž.	kus	322	10,69	6	1 932,00	64,13	1 932,00	64,13	0,00	0,00	50,00%	966,00	32,07	jún 09	august 09
87	lakomer kontaktný typ 03395	kus	3180	105,56	7	22 260,00	738,90	22 260,00	738,90	0,00	0,00	50,00%	11 130,00	369,45	jún 09	august 09
88	nádžka teplotomerná dlžky 105 mm lakovaná	kus	63	2,09	14	882,00	29,28	882,00	29,28	0,00	0,00	50,00%	441,00	14,64	jún 09	august 09
89	ventil spätný Z 25-111-616 II,PN 16, D 50 mm	kus	2630	87,30	5	13 150,00	436,50	13 150,00	436,50	0,00	0,00	50,00%	6 575,00	218,25	jún 09	august 09
90	akumul.zásobník vykurovacej vody Recon 801/6 s objemom+tepél izolácia	kus	66030	2 191,79	1	66 030,00	2 191,79	66 030,00	2 191,79	0,00	0,00	50,00%	33 015,00	1 095,90	jún 09	august 09
91	akumul.zásobník vykurovacej vody+tepél izolácia	kus	66330	2 201,75	3	198 990,00	6 605,26	198 990,00	6 605,26	0,00	0,00	50,00%	99 495,00	3 302,63	jún 09	august 09
92	montáž ventilu výtok,plavák,vypúšť., odvodň., kohút. Pniacieho,vypúšťacieho PNO.6. ventilov G 5/4	kus	35,6	1,18	2	71,20	2,36	71,20	2,36	0,00	0,00	50,00%	35,60	1,18	jún 09	august 09
93	montáž ventilu výtok,plavák,vypúšť., odvodň., kohút. Pniacieho,vypúšťacieho PNO.6. ventilov G 6,4	kus	37,8	1,25	2	75,60	2,51	75,60	2,51	0,00	0,00	50,00%	37,80	1,25	jún 09	august 09
94	montáž ventilu výtok,plavák,vypúšť., odvodň., kohút. Pniacieho,vypúšťacieho PNO.6. ventilov G 2	kus	43,3	1,44	2	86,60	2,87	86,60	2,87	0,00	0,00	50,00%	43,30	1,44	jún 09	august 09
95	montáž vody zásobníkového stojateho kombinovaného do PN 2,5/1,0 objemu do 1000 l	kus	3770	125,14	4	15 080,00	500,56	15 080,00	500,56	0,00	0,00	50,00%	7 540,00	250,28	jún 09	august 09
96	montáž výmenníka tepla jednochodového dvojčlánkový o v pl. DN 65 1,76 m2	kus	7318,8	242,94	3	21 956,40	728,82	21 956,40	728,82	0,00	0,00	50,00%	10 978,20	364,41	jún 09	august 09
97	montáž nádobý expanznej tlaková s membránou typ Expansomat I bez posútného ventilu objemu 80 l	kus	2227,9	73,95	6	13 367,40	443,72	13 367,40	443,72	0,00	0,00	50,00%	6 683,70	221,86	jún 09	august 09
98	montáž čerpadla /do potrubia/ obehového špirálového DN 20-50 presun hmôt, pre strojovne v	kus	204,1	6,77	2	408,20	13,55	408,20	13,55	0,00	0,00	50,00%	204,10	6,77	jún 09	august 09
99	objektov do výšky do 6 m	t	1062	35,25	15,8	16 779,60	556,98	16 779,60	556,98	0,00	0,00	50,00%	8 389,80	278,49	jún 09	august 09

Rožňovské projekty

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
	potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 32	m	362,2	12,02	9	3 259,80	108,21	3 259,80	108,21	0,00	0,00	50,00%	1 629,90	54,10	jún 09	august 09
100	potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 50	m	516,1	17,13	12	6 193,20	205,58	6 193,20	205,58	0,00	0,00	50,00%	3 096,60	102,79	jún 09	august 09
101	potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 60	m	616,1	20,45	138	85 021,80	2 822,21	85 021,80	2 822,21	0,00	0,00	50,00%	42 510,90	1 411,10	jún 09	august 09
	zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých zvaraním napojenie na armatúry, zariadenia	kus	728,3	24,18	58	42 241,40	1 402,16	42 241,40	1 402,16	0,00	0,00	50,00%	21 120,70	701,08	jún 09	august 09
103	tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	7,1	0,24	316	2 243,60	74,47	2 243,60	74,47	0,00	0,00	50,00%	1 121,80	37,24	jún 09	august 09
104	montáž armatúry prírubovej s dvoma prírubami PN spätnéj	kus	962,5	31,95	6	5 775,00	191,69	5 775,00	191,69	0,00	0,00	50,00%	2 887,50	95,85	jún 09	august 09
105	montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1	kus	36,7	1,22	22	807,40	26,80	807,40	26,80	0,00	0,00	50,00%	403,70	13,40	jún 09	august 09
106	montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G2	kus	115,4	3,83	77	8 885,80	294,95	8 885,80	294,95	0,00	0,00	50,00%	4 442,90	147,48	jún 09	august 09
107	ostatné terácie armatúry,návarok s rúrkovým závitom akost' mat. 22	kus	110	3,65	12	1 320,00	43,82	1 320,00	43,82	0,00	0,00	50,00%	660,00	21,91	jún 09	august 09
108	rúrka ocelová, bezšvová,závitová,uložená pevne	m	111,8	3,71	3	335,40	11,13	335,40	11,13	0,00	0,00	50,00%	167,70	5,57	jún 09	august 09
109	vč. Základu D 1 1/4"	kg	151	5,01	4,8	724,80	24,06	724,80	24,06	0,00	0,00	50,00%	362,40	12,03	jún 09	august 09
110	farba synt.suriková S 2005	kg	51,2	1,70	1,5	76,80	2,55	76,80	2,55	0,00	0,00	50,00%	38,40	1,27	jún 09	august 09
111	riedidlo do olejovo-syntetickéj návarok priamy M20x1,5mm-	kg	119	3,95	21	2 499,00	82,95	2 499,00	82,95	0,00	0,00	50,00%	1 249,50	41,48	jún 09	august 09
112	19mm	kus	505	16,76	8	4 040,00	134,10	4 040,00	134,10	0,00	0,00	50,00%	2 020,00	67,05	jún 09	august 09
113	teplomer KVVU -35/+50 80 mm HG/Plast	kus	385	12,78	2	770,00	25,56	770,00	25,56	0,00	0,00	50,00%	385,00	12,78	jún 09	august 09
114	gulový ventil ARCO FF,PN 25 6/4" s páčkou	kus	555	18,42	2	1 110,00	36,85	1 110,00	36,85	0,00	0,00	50,00%	555,00	18,42	jún 09	august 09
115	páčkou	kus	266	8,83	2	532,00	17,66	532,00	17,66	0,00	0,00	50,00%	266,00	8,83	jún 09	august 09
116	gulový ventil ARCO FF,PN 25 5/4" s páčkou	kus	50,5	1,68	6	303,00	10,06	303,00	10,06	0,00	0,00	50,00%	151,50	5,03	jún 09	august 09
117	odbočka TE 90 st.č. 130 138220 pozink. D 5/4"	kus	71,5	2,37	4	286,00	9,49	286,00	9,49	0,00	0,00	50,00%	143,00	4,75	jún 09	august 09
118	odbočka TE 90 st.č. 130 138220 pozink. D 6/4"	kus	99,5	3,30	4	398,00	13,21	398,00	13,21	0,00	0,00	50,00%	199,00	6,61	jún 09	august 09
119	odbočka TE 90 st.č. 130 138220 pozink. D 2"	kus	435	14,44	2,8	1 218,00	40,43	1 218,00	40,43	0,00	0,00	50,00%	609,00	20,22	jún 09	august 09
120	presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	120	3,98	28	3 360,00	111,53	3 360,00	111,53	0,00	0,00	50,00%	1 680,00	55,77	jún 09	august 09
121	kábel silový medený CYKY 5Cx0,6	m	41	1,36	122	5 002,00	166,04	5 002,00	166,04	0,00	0,00	50,00%	2 501,00	83,02	jún 09	august 09
122	kábel silový medený CYKY 3Cx02,5 0,5kV	m	26,6	0,88	77	2 048,20	67,99	2 048,20	67,99	0,00	0,00	50,00%	1 024,10	33,99	jún 09	august 09
123	kábel silový medený CYKY 3Cx01,5 0,5kV	m	170	5,64	6	1 020,00	33,86	1 020,00	33,86	0,00	0,00	50,00%	510,00	16,93	jún 09	august 09
124	svorka IK 021 039 zemniaca	kus	324	10,75	5	1 620,00	53,77	1 620,00	53,77	0,00	0,00	50,00%	810,00	26,89	jún 09	august 09
125	istič IDL 10 0 P-203	kus	1680	55,77	2	3 360,00	111,53	3 360,00	111,53	0,00	0,00	50,00%	1 680,00	55,77	jún 09	august 09
126	istič J7K 50 035 35A	kus														

Rozpočet projektu

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena		Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
			v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	v Sk	v Eur	v Sk	v Eur		v Sk	v Eur	od	do
127	príchytká 29-50	kus	12,9	0,43	180	2 322,00	77,08	2 322,00	77,08	0,00	0,00	50,00%	1 161,00	38,54	jún 09	august 09
128	kábelový žliab vč. Veka a podpíerok	m	119	3,95	28	3 332,00	110,60	3 332,00	110,60	0,00	0,00	50,00%	1 666,00	55,30	jún 09	august 09
129	I-žliab HMIK 25/40	m	323	10,72	28	9 044,00	300,21	9 044,00	300,21	0,00	0,00	50,00%	4 522,00	150,10	jún 09	august 09
130	ukončenie vodičov v rozvádzač.															
130	Vč.zapojenia a vodičovej koncovky															
131	G-káb-oko CU 4x8 KU-L	kus	16,6	0,55	28	464,80	15,43	464,80	15,43	0,00	0,00	50,00%	232,40	7,71	jún 09	august 09
131	montáž isťiča vzduchového od 50A	kus	8,8	0,29	28	246,40	8,18	246,40	8,18	0,00	0,00	50,00%	123,20	4,09	jún 09	august 09
132	do 100A 500A	kus	82,7	2,75	4	330,80	10,98	330,80	10,98	0,00	0,00	50,00%	165,40	5,49	jún 09	august 09
133	vodič NN a VN pevne uložený CY	m	26,4	0,88	77	2 032,80	67,48	2 032,80	67,48	0,00	0,00	50,00%	1 016,40	33,74	jún 09	august 09
133	1,5															
134	montáž silový kábel 750-1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-	m	26,4	0,88	77	2 032,80	67,48	2 032,80	67,48	0,00	0,00	50,00%	1 016,40	33,74	jún 09	august 09
134	CYKYm 750V 3x1,5															
135	montáž silový kábel 750-1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-	m	26,4	0,88	122	3 220,80	106,91	3 220,80	106,91	0,00	0,00	50,00%	1 610,40	53,46	jún 09	august 09
135	CYKYm 750V 3x2,5															
136	montáž silový kábel 750-1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-	m	27,6	0,92	28	772,80	25,65	772,80	25,65	0,00	0,00	50,00%	386,40	12,83	jún 09	august 09
136	CYKYm 750V 5x6															
137	montáž kábelov CYKY 5x2,5 mm2	m	56,2	1,87	32	1 798,40	59,70	1 798,40	59,70	0,00	0,00	50,00%	899,20	29,85	jún 09	august 09
138	označovaci štítok na kábel, naviac	kus	6,2	0,21	28	173,60	5,76	173,60	5,76	0,00	0,00	50,00%	86,80	2,88	jún 09	august 09
138	proti norme			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00					
139	pripätok za skárovanie bielym cementom	m2	4,5	0,15	1,2	5,40	0,18	5,40	0,18	0,00	0,00	50,00%	2,70	0,09	august 09	august 09
	montáž podláh z dlaždíc															
	keramických hladkých,protisklz.															
140	Alebo reliéfovanych do malty 400x300m	m2	290,5	9,64	1,2	348,60	11,57	348,60	11,57	0,00	0,00	50,00%	174,30	5,79	august 09	august 09
141	dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1A	m2	505	16,76	1,2	606,00	20,12	606,00	20,12	0,00	0,00	50,00%	303,00	10,06	august 09	august 09
142	nátery oceľ/konštr.syntetické na vzduchu schnúce farby šedej	m2	28	0,93	57	1 596,00	52,98	1 596,00	52,98	0,00	0,00	50,00%	798,00	26,49	august 09	august 09
143	malby vápenné bez pačkovania jednofarebné s bielym stropom s oškrabanim v miest, výšky nad 3,8 m	m2	47,6	1,58	49	2 332,40	77,42	2 332,40	77,42	0,00	0,00	50,00%	1 166,20	38,71	august 09	august 09
143				0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00					
144	revízia el. zariadení a nastavenie elektr. ochrán	kus	5049	167,60	1	5 049,00	167,60	5 049,00	167,60	0,00	0,00	50,00%	2 524,50	83,80	september 09	október 09
145	revízie technológie, tlak. Nádob	hod	550	18,26	12	6 600,00	219,08	6 600,00	219,08	0,00	0,00	50,00%	3 300,00	109,54	september 09	október 09
146	skúšobná prevádzka, rozbor vody	hod	290	9,63	72	20 880,00	693,09	20 880,00	693,09	0,00	0,00	50,00%	10 440,00	346,54	september 09	október 09
Celkom			3 982 007,30			132 178,43	3 982 007,30	132 178,43	0,00	0,00	0,00	50,00%	1 991 003,65	66 089,21	máj 09	október 09